

1.4.2014

A7-0138/1

Ændringsforslag 1
Arnaud Danjean
for PPE-Gruppen

Betænkning
Arnaud Danjean
EU's samlede strategi og konsekvenserne for sammenhængen i EU's optræden udadtil
2013/2146(INI)

A7-0138/2014

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. mener, at der **også** finder betydelige geostrategiske forandringer sted **i andre dele af verden**, som navnlig skyldes, at der er opstået en multipolær, international scene med nye aktører, der forfølger konkurrerende regionale og globale ambitioner, stigende uafhængighed, fremkomsten af flerdimensionelle, asymmetriske trusler, refokuseringen af den amerikanske sikkerhedspolitik mod Asien og Stillehavsområdet, den voksende kamp om energi- og ressourcesikkerhed, klimaforandringernes stadigt alvorligere virkninger samt en alvorlig og langvarig global finansiel og økonomisk krise, som har ramt alle EU's medlemsstater;

Ændringsforslag

1. mener, at der finder betydelige geostrategiske forandringer sted, som navnlig skyldes, at der er opstået en multipolær, international scene med nye aktører, der forfølger konkurrerende regionale og globale ambitioner, stigende uafhængighed, fremkomsten af flerdimensionelle, asymmetriske trusler, refokuseringen af den amerikanske sikkerhedspolitik mod Asien og Stillehavsområdet, den voksende kamp om energi- og ressourcesikkerhed, klimaforandringernes stadigt alvorligere virkninger samt en alvorlig og langvarig global finansiel og økonomisk krise, som har ramt alle EU's medlemsstater;

Or. en

1.4.2014

A7-0138/2

Ændringsforslag 2
Arnaud Danjean
for PPE-Gruppen

Betænkning
Arnaud Danjean

A7-0138/2014

EU's samlede strategi og konsekvenserne for sammenhængen i EU's optræden udadtil
2013/2146(INI)

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. beklager, at der til trods for Lissabontraktatens innovationer fortsat mangler fremskridt for så vidt angår sammenhængen i Unionens optræden udadtil på områder, der vedrører udvikling, handel, energi, miljø, migration og andre globale spørgsmål; er bekymret over, at Kommissionen ofte vælger en begrænsende tilgang, som beskytter dens egne beføjelser på disse områder og minimerer koordineringsfunktionerne med EU-Udenrigstjenesten;

Ændringsforslag

8. beklager, at der til trods for Lissabontraktatens innovationer fortsat mangler fremskridt for så vidt angår sammenhængen i Unionens optræden udadtil på områder, der vedrører **sikkerhed, humanitære anliggender**, udvikling, handel, energi, miljø, migration og andre globale spørgsmål; er bekymret over, at Kommissionen ofte vælger en begrænsende tilgang, som beskytter dens egne beføjelser på disse områder og minimerer koordineringsfunktionerne med EU-Udenrigstjenesten;

Or. en

1.4.2014

A7-0138/3

Ændringsforslag 3

Arnaud Danjean

for PPE-Gruppen

Betænkning

Arnaud Danjean

EU's samlede strategi og konsekvenserne for sammenhængen i EU's optræden udadtil 2013/2146(INI)

A7-0138/2014

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

22. støtter kraftigt tanken om en mere sammenhængende optræden udadtil; understreger, at EU ikke bør vedtage en snæver definition for den samlede strategi; glæder sig over, at den fælles meddelelse fremmer en forståelse af den samlede strategi, der dækker alle trin af konfliktprocessen eller andre eksterne kriser, fra tidlig varsling og beredskab, konfliktforebyggelse, kriseberedskab og -styring til hurtig genopretning og stabilisering og fredsopbygning, for at hjælpe lande tilbage på det rette spor mod bæredygtig og langsigtet udvikling; **er stærkt bekymret over risikoen for, at udenrigspolitiske mål kan komme til at få forrang over** udviklingsmæssige principper og en principbaseret humanitær indsats;

Ændringsforslag

22. støtter kraftigt tanken om en mere sammenhængende optræden udadtil; understreger, at EU ikke bør vedtage en snæver definition for den samlede strategi; glæder sig over, at den fælles meddelelse fremmer en forståelse af den samlede strategi, der dækker alle trin af konfliktprocessen eller andre eksterne kriser, fra tidlig varsling og beredskab, konfliktforebyggelse, kriseberedskab og -styring til hurtig genopretning og stabilisering og fredsopbygning, for at hjælpe lande tilbage på det rette spor mod bæredygtig og langsigtet udvikling; **minder om, at udenrigspolitiske mål ikke bør sættes i et modsætningsforhold til** udviklingsmæssige principper og en principbaseret humanitær indsats, **da alle tre politikker komplementerer hinanden;**

Or. en

1.4.2014

A7-0138/4

Ændringsforslag 4

Arnaud Danjean

for PPE-Gruppen

Betænkning

Arnaud Danjean

EU's samlede strategi og konsekvenserne for sammenhængen i EU's optræden udadtil 2013/2146(INI)

A7-0138/2014

Forslag til beslutning

Punkt 24

Forslag til beslutning

24. påpeger, at både artikel 214 i TEUF og den europæiske konsensus om humanitær bistand fra 2008 værner om en principbaseret humanitær indsats; opfordrer til sikring af de humanitære principper menneskelighed, neutralitet, upartiskhed og uafhængighed, som er afgørende, både for effektiviteten af den humanitære indsats og for aktørernes sikkerhed; understreger kraftigt, at terrorbekæmpelses- og sikkerhedsdagsordener ikke må undergrave de humanitære aktørers mulighed for at yde bistand, og at humanitær bistand under ingen omstændigheder bør tjene politiske mål eller betragtes som et krisestyringsredskab; påpeger, at humanitær bistand for at kunne få adgang til nødlidende befolkninger ikke bare skal være neutral, men også skal opfattes som sådan; i erkendelse af, at en behovsbaseret humanitær indsats bør **finde sted separat**, opfordres der samtidig til et bredere engagement i samarbejdet med de humanitære aktører med henblik på en bedre definition af parametrene for deres forbindelse til den samlede strategi;

Ændringsforslag

24. påpeger, at både artikel 214 i TEUF og den europæiske konsensus om humanitær bistand fra 2008 værner om en principbaseret humanitær indsats; opfordrer til sikring af de humanitære principper menneskelighed, neutralitet, upartiskhed og uafhængighed, som er afgørende, både for effektiviteten af den humanitære indsats og for aktørernes sikkerhed; understreger kraftigt, at terrorbekæmpelses- og sikkerhedsdagsordener ikke må undergrave de humanitære aktørers mulighed for at yde bistand, og at humanitær bistand under ingen omstændigheder bør tjene politiske mål eller betragtes som et krisestyringsredskab; påpeger, at humanitær bistand for at kunne få adgang til nødlidende befolkninger ikke bare skal være neutral, men også skal opfattes som sådan; i erkendelse af, at en behovsbaseret humanitær indsats bør **gives en vis grad af handlefrihed**, opfordres der samtidig til et bredere engagement i samarbejdet med de humanitære aktører med henblik på en bedre definition af parametrene for deres forbindelse til den samlede strategi;

Or. en

AM\1025455DA.doc

PE533.729v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

1.4.2014

A7-0138/5

Ændringsforslag 5

Arnaud Danjean

for PPE-Gruppen

Betænkning

Arnaud Danjean

EU's samlede strategi og konsekvenserne for sammenhængen i EU's optræden udadtil 2013/2146(INI)

A7-0138/2014

Forslag til beslutning

Punkt 31

Forslag til beslutning

31. understreger, at den utilstrækkelige gennemførelse af EU's udenrigspolitik i praksis til dels skyldes ringe samordning og politikplanlægning mellem de relevante institutioner; tager ad notam, at dette er blevet bedre, efter at EU-delegationerne har overtaget koordineringsfunktionen **mellem EU og medlemsstaterne**, men at der skal gøres flere fremskridt for yderligere at styrke gennemførelsen af EU's udenrigspolitik i praksis, navnlig for så vidt angår kriseregionerne og i tilknytning til FUSP-aktiviteterne;

Ændringsforslag

31. understreger, at den utilstrækkelige gennemførelse af EU's udenrigspolitik i praksis til dels skyldes ringe samordning og politikplanlægning mellem de relevante institutioner; tager ad notam, at dette er blevet bedre, efter at EU-delegationerne har overtaget koordineringsfunktionen **in situ**, men at der skal gøres flere fremskridt for yderligere at styrke gennemførelsen af EU's udenrigspolitik i praksis, navnlig for så vidt angår kriseregionerne og i tilknytning til FUSP-aktiviteterne;

Or. en